
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Budil Jméno: Martin Osobní číslo: 482886
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie
Název práce: Fyzioterapie u pacientů s ankylozující spondylitidou s využitím spirometrie

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

28

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 16

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

38

5. Celkový počet bodů 90

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. V práci uvádíte v části věnované fyzikální terapii - TENS :" Dokáže tlumit i velmi akutní bolesti (nejčastější použití
TENS burst je u akutního infarktu myokardu či u náhlé příhody břišní)." Myslíte si, že v praxi se TENS burst u těchto
indikací skutečně používá?

2. Spirometrii jste u pacientů prováděl jen jednu vstupní a jednu výstupní? V práci jsem tuto informaci nenašla.
Většinou bývá u pacientů problém s technikou dýchání do spirometru, tedy při opakovaných pokusech se parametry
zlepšují.

3. Uvádíte, že je vhodná pro tyto pacienty i lázeňská léčba, ale že si pacienti nemohou vybrat . Navrhnout si místo
pobytu mohou na základě indikačního seznamu lázeňské péče, pobyt však musí schválit revizní lékař zdravotní
pojišťovny. Které lázeňské procedury jsou dle Vás vhodné pro tyto pacienty?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Práce čítá 130 stran včetně příloh. Teoretická i praktická část je přehledně zpracovaná.
V praktické části student pracoval s 10 probandy. Cvičební jednotka je pěkně zpracovaná,
včetně fotografické dokumentace. Pacienti absolvovali i spirometrii, kterou student podrobně popsal.
Práce byla jistě časově náročná a bude přínosem pro studenta do budoucna.

Práci hodnotím jako výbornou a doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: MUDr. Jaroslava Kymplová, Ph.D.
Organizace: Ústav biofyziky a informatiky , 1.LF UK Praha
Kontaktní adresa: Salmovská 1, 120 00 Praha 2


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


